
MKCRX00GT5XP

C. j.: MK 32318/2021 OVV

Dodatek č. 9 ke smlouvě 60/2018/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního

r • ♦ r jViiO vvvi.^1 • • r r ■* r -w Ovývoje a inovaci z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonu 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671

 
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Česká zemědělská univerzita v Praze - Fakulta životního prostředí 
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol 
IČ: 60460709

(dále jen „příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích - Přírodovědecká fakulta 
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 
IČ: 60076658

(dále jen „příjemce“)

Čl. I.

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 60/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu s názvem „Identifikace a ochrana 
dochovaných pozůstatků historických plužin“ identifikační kód projektu: 
DG18P02OVV060 (dále jen „projekt“).

MKCRX00GT5XP



 

Čl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 1, bod 5.

Původní znění:

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fuzjt - užitný vzor 1

Fprum- průmyslový vzor 0

Gprot- prototyp 0

Gfunk- funkční vzorek 0

Nmet- certifikovaná metodika 0

Npam- památkový postup 0

Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 2

P - patent

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 0
základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo 0
využívaný vlastníkem patentu

R- software 0

Zpolop- poloprovoz 0

Ztech- ověřená technologie 0

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných 0

v rámci kompetence příslušného poskytovatele
Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek programu NAKI 
II

1

Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba 0

S - Specializovaná veřejná databáze 2

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1
C- kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 2
J - recenzovaný odborný článek 3
M - uspořádáníkonference 0
W - uspořádáníworkshopu 0

se ruší a nahrazuje textem:

Nové znění:

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fuzit - užitný vzor 1

Fprum- průmyslový vzor 0



předpokládané výsledky projektu počet

Gprot- prototyp 0

Gfunk- funkční vzorek 0

Nmet- certifikovaná metodika 0

Npam- památkový postup 0

Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 2

P - patent

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 0
základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo 0
využívaný vlastníkem patentu

R- software 0

Zpolop- poloprovoz 0
Ztech- ověřená technologie 0

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných 0

v rámci kompetence příslušného poskytovatele
Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek programu NAKI 
II

1

Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba 0

S - Specializovaná veřejná databáze 2
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1
C- kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 1
J - recenzovaný odborný článek 4
M - uspořádáníkonference 0
W - uspořádáníworkshopu 0

Zdůvodnění:
Původně plánovaný článek ve sborníku z konference nebude možné realizovat, jelikož 
z důvodu pandemie byla celá řada konferencí zrušena a nelze předpokládat, že by se situace 
v tomto ohledu nějak výrazně zlepšila tak, aby bylo možné článek ve sborníku uplatnit. 
Přislíbený výstup tak bude nahrazen článkem v recenzovaném odborném periodiku - časopis 
Pozemkové úpravy. Vzhledem k pokrokům ve výzkumných aktivitách je prezentace v tomto 
typu periodika, které cílí na odborníky a projektanty v praxi, kteří se s problematikou plužin 
při realizaci pozemkových úprav setkávají, jako přínosnější, než článek ve sborníku, kde 
může být dopad na cílovou skupinu nižší.

Čl. III.

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, část B.IV. Popis projektu.

5. Specifikovat výsledky projektu 

Původní znění:



  
  

  

  

       

písmeno označující druh vedlejších výsledku J

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného druhu 3

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2021, a 2x 2022

písmeno označující druh vedlejších výsledku D

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného druhu 2

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2019, 2021

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fuzit - užitný vzor 1

Fprum- průmyslový vzor 0

Gprot- prototyp 0

Gfunk- funkční vzorek 0

Nmet- certifikovaná metodika 0

Nparn- památkový postup 0

Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 2

P - patent

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 0
základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo 0
využívaný vlastníkem patentu

R- software 0

Zpolop- poloprovoz 0

Ztech- ověřená technologie 0

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných 0

v rámci kompetence příslušného poskytovatele
Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek programu NAKI 
II

1

Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba 0

S - Specializovaná veřejná databáze 2
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1

C- kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 2
J - recenzovaný odborný článek 3
M - uspořádáníkonference 0
W - uspořádáníworkshopu 0

se ruší a nahrazuje textem:

Nové znění:

písmeno označující druh vedlejších výsledku J

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného druhu 4

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2x 2021, a 2x 2022



  

  

  

      

  

 

písmeno označující druh vedlejších výsledku D

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného druhu 1

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2019

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fuzit - užitný vzor 1

Fprum- průmyslový vzor 0

Gprot- prototyp 0

Gfunk- funkční vzorek 0

Nmet- certifikovaná metodika 0

Nparn- památkový postup 0

Nmap- specializovaná mapa s odborným obsahem 2

P - patent

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 0
základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo 0
využívaný vlastníkem patentu

R- software 0

Zpolop- poloprovoz 0

Ztech- ověřená technologie 0

Hleg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0
Hneleg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných 0

v rámci kompetence příslušného poskytovatele
Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek programu NAKI 
II

1

Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba 0

S - Specializovaná veřejná databáze 2
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1
C- kapitola v odborné knize 0
D - článek ve sborníku (z konference) 1
J - recenzovaný odborný článek 4
M - uspořádáníkonference 0
W - uspořádáníworkshopu 0

9. Etapy projektu 

Původní znění:

Etapa 4: Optimalizace vodního režimu historických plužin jako nástroj pro ochranu a 
dlouhodobě udržitelné využití těchto krajin



  

  
Fuzit - Užitný vzor — 1x 

D - Článek ve sborníku — 1x 
  

  

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

  

  

  

  

 

g) Výsledky etapy (součet v^ýsledků za všechny etap^ musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

Formou zpracování a předání výsledků etapy bude užitný vzor. Ten bude zapsán do 
rejstříku užitných vzorů Úřad průmyslového vlastnictví v průběhu roku 2022.
Článek ve sborníku bude zveřejněn.

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 
uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD):

Užitný vzor - 2022-12-31.

Článek ve sborníku - 2021-12-31

se ruší a nahrazuje textem:

Nové znění:

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

Fuzit - Užitný vzor - 1x

J - recenzovaný odborný článek - 1x

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

Formou zpracování a předání výsledků etapy bude užitný vzor. Ten bude zapsán do 
rejstříku užitných vzorů Úřad průmyslového vlastnictví v průběhu roku 2022.
Recenzovaný odborný článek.

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 
uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD):

Užitný vzor - 2022-12-31.

Recenzovaný odborný článek - 2021-12-31

Zdůvodnění:
Zdůvodnění je shodné s textem zdůvodnění v čl. II.



Cl. IV.

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:
• A - Osobní náklady - příjemce Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích pro 

rok řešení 2021
• C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce Jihočeská univerzita v Českých

Budějovicích pro rok řešení 2021

Změny v položkách příjemce Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích:
- A2 - Ostatní osobní náklady bez zákonných odvodů (2021)
- C2 - Přímé neinvestiční náklady - materiál (2021)
- C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady (2021)

Zdůvodnění:
Řádek A2:
Vzhledem ke složitější situaci v důsledku probíhající pandemie a opatřením vlády došlo 
k drobnému zpoždění při zpracování a vyhodnocování půdních vzorků. V řádku A2 proto 
vzniká nová pozice technika pro zpracování půdních vzorků ve výši 60 tis. Kč. V rámci této 
pozice budou zapojeni studenti při vyhodnocování vzorků - plavení a separaci 
archeobotanického materiálu tak, aby byly dokončeny všechny potřebné úkony.
Řádek A2 se navyšuje o 60 tis. Kč, přičemž tyto prostředky se přesouvají z řádku C2 
(30 tis. Kč) a C3 (30 tis. Kč).
Řádek C2:
Díky levnějším, efektivnějším, ale i neuskutečněným nákupům chemikálií a laboratorního 
materiálu došlo v řádku C2 k úspoře prostředků v celkové výši 30 tis. Kč. Tyto uspořené 
prostředky se přesouvají do řádku A2.
Řádek C3:
Vzhledem k optimalizaci a konání společných sloučených služebních cest dochází v řádku C3 
k úspoře 30 tis. Kč, kdy namísto původních sedmi členů týmu bude tyto služební cesty 
realizovat o tři členy týmu méně. Tyto uspořené prostředky se přesouvají do řádku A2.

Čl. V.

Příloha: Změnové tabulky rozpočtu projektu na roky 2018 - 2022
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje

Cl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.



  

poskytovatel 

: ku 

  

  

CEŠESKÉ 7 
jesse 
4 5 UMIVERZIT, 

 V PRÁZE (a 

  

UNIVERZITA 
UDĚJOVICÍCH 
 RAT (20) 

  

  
" mE a vá 

Prověřeno právním od (ŘE

Cl. VII.

Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce-koordinátora ze dne 20. 4. 2021 doručené na 
Odbor výzkumu a vývoje dne 27. 4. 2021. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom 
stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, 
účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení 
dodatku ke smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory.

- 2 -06- 2021
V Praze dne A- 2021 V dne 2021

V (i-
1 1 *06- 2021 

2021

CZU v,


	Dodatek č. 9 ke smlouvě 60/2018/OVV

	o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního

	Smluvní strany:

	Čl. I.

	Čl. II.

	Původní znění:

	se ruší a nahrazuje textem:

	Nové znění:


	Zdůvodnění:

	Čl. III.

	5. Specifikovat výsledky projektu Původní znění:


	se ruší a nahrazuje textem:

	Nové znění:

	9. Etapy projektu Původní znění:

	Etapa 4: Optimalizace vodního režimu historických plužin jako nástroj pro ochranu a dlouhodobě udržitelné využití těchto krajin


	se ruší a nahrazuje textem:

	Nové znění:


	Zdůvodnění:

	Cl. IV.

	Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

	Změny v položkách příjemce Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích:


	Zdůvodnění:

	Cl. VI.



